
UCHWAŁA NR LXX/532/2024
RADY GMINY POPIELÓW

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/252/2014 Rady Gminy Popielów z dnia 5 marca 2014 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXV/252/2014 Rady Gminy Popielów z dnia 5 marca 2014 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania § 5 otrzymuje brzmienie:

„1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Popielowie może w przypadku odpłatnego świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych dokonać częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat w następujących 
sytuacjach:

1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej;

2) konieczności ponoszenia wysokich opłat związanych:

a) z potrzebami mieszkaniowymi,

b) z procesem leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych;

3) zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

2. Zwalnia się z odpłatności osoby na rzecz których świadczone będą usługi opiekuńcze w ramach projektu 
pn. „Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne - III edycja” 
realizowanego przez Gminę Popielów przez cały okres trwania projektu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 Przewodnicząca 
Rady Gminy

Joanna Widacha-Cichoń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 701


		2024-03-06T10:37:49+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




